
2017 年 2 月 8 日 

   2016-17 年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

600 650 700 750
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2014年

2015年

2016年

（単位：百万円）

１月の寄付金傾向 

１月分合計額    168,193,108 円    

累計額 1,016,940,027 円 （前年同期比 6,060 万円減） 

参考 前年度１月分合計額：172,735,303 円 累計額：1,077,532,784 円 

 

 
特別寄付金 

１月当月      32,080,252 円 
１月末累計   644,769,877 円 

（前年度比   9.78%減） 
（  〃  6,990 万円減） 
（予算達成率 70.1%） 

 

1 月末累計額は前年同期比 9.78%減、約 6,990 万円の減少

となりました。（下記棒グラフ参照）これから各地区で PETS、

地区協議会が開催されます。当奨学事業について、事業

内容を周知していただくために、関係者の方々にはロータ

リアンの皆様にご説明下さいますよう、よろしくお願い申し

上げます。 
 

☆ 創立記念寄付             (単位：万円) 

地区 クラブ名 金
額 地区 クラブ名 金額

2600 ＊松本空港 30 2600 伊那中央 10 

合計 2 クラブ 40 

＊松本空港 RC のご寄付は 12 月分のものです。先月記載漏れ

ましたため、今月分に含めさせていただきました。 

 

☆ ガバナー公式訪問          

D2760 あま RC 10 万円 

 

☆ 高額寄付者（一度に 100 万円以上の寄付） 

D2590 川崎西北 RC ・澤和久氏 100 万円  

累計 204 万円 

普通寄付金 

１月当月    136,112,856 円 
１月末累計   372,170,150 円 

（前年度比  2.57%増） 
（   〃  930 万円増） 
（予算達成率 90.8%） 

 

普通寄付金下期分は 1,718 クラブ（76％）から納入されま

した。（昨年度は 1,655 クラブ）尚、上期分がご送金されて

いないクラブは 142 クラブあります。上期分をまだご送金さ

れていないクラブは、下期分と合わせてなるべくお早目に

お送りくださいますようよろしくお願いいたします。 

 

★普通寄付金納入状況・下期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入
割合

2500 45/67 67% 2610 47/65 72%

2510 45/69 65% 2620 46/79 58%

2520 53/79 67% 2630 69/77 90%

2530 52/66 79% 2750 59/91 65%

2540 26/42 62% 2760 73/83 88%

2550 36/51 71% 2780 45/65 69%

2560 45/56 80% 2640 41/69 59%

2570 42/51 82% 2650 76/97 78%

2770 61/73 84% 2660 61/81 75%

2790 70/83 84% 2670 60/74 81%

2800 41/50 82% 2680 64/74 86%

2820 50/56 89% 2690 57/66 86%

2830 31/40 78% 2700 50/61 82%

2840 40/46 87% 2710 59/73 81%

2580 54/70 77% 2720 44/74 59%

2590 47/57 82% 2730 40/65 62%

2600 44/55 80% 2740 45/57 79%

合計： 納入数 1,718RC 
地区ロータリークラブ数 2,262RC(新クラブ除く) 
普通寄付納入実績 1 月 31 日現在、当会入金分 

特別寄付金比較（1 月末累計分）



寄付金納入明細総合表
(個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2017年1月31日現在（単位：円）

個人 会員数

順位 地区 名称 平均寄付額 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 26,383 10,444,000 43,668,000 54,112,000 2,051 1,452 77 70.8
2 2820 茨城県 22,161 10,222,500 32,660,500 42,883,000 1,935 1,396 81 72.1
3 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 19,614 17,931,000 52,153,204 70,084,204 3,573 2,122 36 59.4
4 2770 埼玉県東部 19,225 12,442,500 36,658,860 49,101,360 2,554 1,301 11 50.9
5 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 15,283 21,564,196 48,479,111 70,043,307 4,583 3,061 80 66.8
6 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 15,104 9,512,000 25,242,397 34,754,397 2,301 1,243 19 54
7 2550 栃木県 14,776 5,801,500 19,466,500 25,268,000 1,710 1,006 32 58.8
8 2750 東京都西南部 12,868 20,592,250 37,442,531 58,034,781 4,510 1,387 38 30.8
9 2580 東京都東北部／沖縄県 12,761 15,962,350 22,411,000 38,373,350 3,007 503 16 16.7
10 2840 群馬県 12,493 6,134,000 19,577,400 25,711,400 2,058 1,145 38 55.6
11 2610 富山県／石川県 12,357 14,978,000 17,212,000 32,190,000 2,605 517 4 19.8
12 2790 千葉県 11,836 10,631,800 21,670,970 32,302,770 2,729 821 38 30.1
13 2560 新潟県 11,600 8,343,080 15,982,600 24,325,680 2,097 1,104 12 52.6
14 2680 兵庫県 11,421 11,758,250 20,427,301 32,185,551 2,818 923 26 32.8
15 2760 愛知県 11,404 20,734,000 33,381,698 54,115,698 4,745 1,101 184 23.2
16 2600 長野県 11,094 9,687,000 12,024,288 21,711,288 1,957 316 7 16.1
17 2690 鳥取県／島根県／岡山県 10,841 15,059,000 17,944,045 33,003,045 3,044 710 12 23.3
18 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 10,503 15,625,350 15,339,000 30,964,350 2,948 532 9 18
19 2620 山梨県／静岡県 10,251 9,743,500 20,550,500 30,294,000 2,955 1,559 101 52.8
20 2710 広島県／山口県 10,076 14,986,000 18,076,492 33,062,492 3,281 880 8 26.8
21 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 9,994 8,410,000 10,080,000 18,490,000 1,850 723 7 39.1
22 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 9,100 15,380,750 12,994,294 28,375,044 3,118 170 3 5.5
23 2570 埼玉県西部 8,972 7,245,500 7,165,000 14,410,500 1,606 263 3 16.4
24 2800 山形県 8,293 7,250,200 6,168,310 13,418,510 1,618 325 1 20.1
25 2720 大分県／熊本県 8,152 9,671,750 9,510,011 19,181,761 2,353 594 6 25.2
26 2530 福島県 7,895 10,572,500 8,147,500 18,720,000 2,371 517 1 21.8
27 2630 岐阜県／三重県 7,678 11,124,420 12,510,286 23,634,706 3,078 1,081 8 35.1
28 2740 佐賀県／長崎県 7,415 7,358,450 8,866,000 16,224,450 2,188 185 8 8.5
29 2510 北海道西部 6,852 6,727,900 10,637,370 17,365,270 2,534 547 64 21.6
30 2520 岩手県／宮城県 6,757 6,466,000 8,784,785 15,250,785 2,257 350 2 15.5
31 2730 宮崎県／鹿児島県 6,454 8,368,754 6,683,982 15,052,736 2,332 287 0 12.3
32 2540 秋田県 5,771 3,533,000 2,989,142 6,522,142 1,130 139 0 12.3
33 2830 青森県 5,210 2,460,100 3,610,600 6,070,700 1,165 282 0 24.2
34 2500 北海道東部 5,182 5,448,550 6,254,200 11,702,750 2,258 341 0 15.1

0 0 0 0 0 0 0
11,646 372,170,150 644,769,877 1,016,940,027 87,319 28,883 932 33.1

寄付者数（特別寄付）

その他
総   計



寄付金納入明細総合表
(今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2017年1月31日現在（単位：円）

会員数 個人

順位 地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 17,931,000 52,153,204 70,084,204 3,573 2,122 36 59.4 19,614
2 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 21,564,196 48,479,111 70,043,307 4,583 3,061 80 66.8 15,283
3 2750 東京都西南部 20,592,250 37,442,531 58,034,781 4,510 1,387 38 30.8 12,868
4 2760 愛知県 20,734,000 33,381,698 54,115,698 4,745 1,101 184 23.2 11,404
5 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 10,444,000 43,668,000 54,112,000 2,051 1,452 77 70.8 26,383
6 2770 埼玉県東部 12,442,500 36,658,860 49,101,360 2,554 1,301 11 50.9 19,225
7 2820 茨城県 10,222,500 32,660,500 42,883,000 1,935 1,396 81 72.1 22,161
8 2580 東京都東北部／沖縄県 15,962,350 22,411,000 38,373,350 3,007 503 16 16.7 12,761
9 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 9,512,000 25,242,397 34,754,397 2,301 1,243 19 54 15,104
10 2710 広島県／山口県 14,986,000 18,076,492 33,062,492 3,281 880 8 26.8 10,076
11 2690 鳥取県／島根県／岡山県 15,059,000 17,944,045 33,003,045 3,044 710 12 23.3 10,841
12 2790 千葉県 10,631,800 21,670,970 32,302,770 2,729 821 38 30.1 11,836
13 2610 富山県／石川県 14,978,000 17,212,000 32,190,000 2,605 517 4 19.8 12,357
14 2680 兵庫県 11,758,250 20,427,301 32,185,551 2,818 923 26 32.8 11,421
15 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 15,625,350 15,339,000 30,964,350 2,948 532 9 18 10,503
16 2620 山梨県／静岡県 9,743,500 20,550,500 30,294,000 2,955 1,559 101 52.8 10,251
17 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 15,380,750 12,994,294 28,375,044 3,118 170 3 5.5 9,100
18 2840 群馬県 6,134,000 19,577,400 25,711,400 2,058 1,145 38 55.6 12,493
19 2550 栃木県 5,801,500 19,466,500 25,268,000 1,710 1,006 32 58.8 14,776
20 2560 新潟県 8,343,080 15,982,600 24,325,680 2,097 1,104 12 52.6 11,600
21 2630 岐阜県／三重県 11,124,420 12,510,286 23,634,706 3,078 1,081 8 35.1 7,678
22 2600 長野県 9,687,000 12,024,288 21,711,288 1,957 316 7 16.1 11,094
23 2720 大分県／熊本県 9,671,750 9,510,011 19,181,761 2,353 594 6 25.2 8,152
24 2530 福島県 10,572,500 8,147,500 18,720,000 2,371 517 1 21.8 7,895
25 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 8,410,000 10,080,000 18,490,000 1,850 723 7 39.1 9,994
26 2510 北海道西部 6,727,900 10,637,370 17,365,270 2,534 547 64 21.6 6,852
27 2740 佐賀県／長崎県 7,358,450 8,866,000 16,224,450 2,188 185 8 8.5 7,415
28 2520 岩手県／宮城県 6,466,000 8,784,785 15,250,785 2,257 350 2 15.5 6,757
29 2730 宮崎県／鹿児島県 8,368,754 6,683,982 15,052,736 2,332 287 0 12.3 6,454
30 2570 埼玉県西部 7,245,500 7,165,000 14,410,500 1,606 263 3 16.4 8,972
31 2800 山形県 7,250,200 6,168,310 13,418,510 1,618 325 1 20.1 8,293
32 2500 北海道東部 5,448,550 6,254,200 11,702,750 2,258 341 0 15.1 5,182
33 2540 秋田県 3,533,000 2,989,142 6,522,142 1,130 139 0 12.3 5,771
34 2830 青森県 2,460,100 3,610,600 6,070,700 1,165 282 0 24.2 5,210

0 0 0 0 0 0 0
372,170,150 644,769,877 1,016,940,027 87,319 28,883 932 33.1 11,646

寄付者数（特別寄付）

その他
総　 計
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